

DEZ/1489/2023

Jelenia Góra, dnia 15.11.2023 r.

**DO WYKONAWCÓW**

**Dot.: ZP/PN-NPU/49/10/2023 Usługa udzielenia i obsługi pożyczki lub kredytu odnawialnego z limitem do maksymalnej kwoty 15 000 000,00 zł na spłatę pożyczki odnawialnej (z terminem spłaty na 07.12.2023 r.) oraz spłatę zobowiązań wymagalnych na 31.12.2023 r.**

Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6, 58-506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak w tytule. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.

**ZESTAW 1**

**Pytanie nr 1:**

W związku z rozbieżnością pomiędzy par. 1 ust. 7 wzoru umowy a pkt. 3 ust. 9 zaproszenia do złożenia oferty, prosimy Zamawiającego o wskazanie od czego i w jaki sposób ma być płatna prowizja. Czy zgodnie z treścią zapytania ofertowego ma być to prowizja od wykorzystanej części przyznanego limitu, płatna w czterech kwartalnych ratach po uruchomieniu transzy pożyczki lub kredytu? Czy zgodnie z treścią wzoru umowy ma to być prowizja z tytułu przyznanego limitu, płatna przez potrącenie z kwotą przyznanego limitu na podstawie wystawionej faktury?

**Odpowiedź: Ma to być prowizja z tytułu przyznanego limitu, płatna przez potrącenie z kwotą przyznanego limitu na podstawie wystawionej faktury, zgodnie ze wzorem umowy.**

**Pytanie nr 2:**

W przypadku, gdy wiążącą jest prowizją wskazana we wzorze umowy, prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisów §1 ust. 7 wzoru umowy, w taki sposób aby potrącenie kwoty należnej tytułem prowizji z kwotą pożyczki nastąpiło w dniu zawarcia Umowy. W takim wypadku prowizja będzie naliczona i płatna jednorazowo.

**Odpowiedź: Wiążąca jest prowizja wskazana we wzorze umowy.**

**Pytanie nr 3:**

W przypadku, gdy wiążąca jest prowizja wskazana w zaproszeniu do złożenia oferty, prosimy o wyrażenie zgody na zmianę prowizji zgodnie z pytaniem 2 powyżej.

**Odpowiedź: Porównaj: odpowiedź na Pytanie nr 1 oraz Pytanie nr 2.**

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że dniem wydania pożyczki będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Dniem wydania pożyczki będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy.**

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca, z którym Zamawiający posiada aktywną umowę nie musi załączać do oferty „wykazu wykonanych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane należycie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do Zaprośzenia”.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jak w pytaniu.**

**Pytanie nr 6:**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę zapisów par. 4 ust. 4 wzoru umowy, tak aby Wykonawcy przysługiwało uprawnienie do złożenia oświadczenia o postawieniu kwoty wykorzystanego limitu w stan natychmiastowej wymagalności oraz uprawnienie do odmowy wypłaty transzy pożyczki/kredytu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę jak w pytaniu.**

**Pytanie nr 7:**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę zapisów par. 4 ust. 5 wzoru umowy, tak aby Wykonawca był uprawniony do postawienia kwoty limitu w stan natychmiastowej wymagalności/wypowiedzenia umowy, jeżeli Zamawiający będzie zalegał ze spłatą którejkolwiek z należności o okres dłuższy niż 7 dni kalendarzowych, bez konieczności dodatkowego wyzywania Zamawiającego do spłaty zaległości i bez konieczności udzielając mu dodatkowego 14-dniowego terminu na dokonanie zapłaty.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę jak w pytaniu.**

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę za zmianę zapisów par. 5 ust. 2 wzoru umowy, tak aby zabezpieczenie w postaci weksla in blanco obejmowało pożyczkę i związane z nią odsetki, prowizje, opłaty, koszty Wykonawcy oraz wszelkie inne należności Wykonawcy wynikające z tytułu umowy pożyczki?

**Odpowiedź: Brak zgody. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę jak w pytaniu, z zastrzeżeniem, że zabezpieczenie w postaci weksla in blanco będzie obejmowało wyłącznie pożyczkę i związane z nią odsetki oraz prowizje.**

**Pytanie nr 9:**

Prosimy Zamawiającego o informację czy na etapie udzielania odpowiedzi na pytania Wykonawców, Zamawiający będzie aktualizował wzór umowy pożyczki, formularz ofertowy oraz pozostałe wzory dostosowując je każdorazowo do udzielanych odpowiedzi?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jak w pytaniu. Dokumenty zmienione w ramach odpowiedzi na pytania będą stanowiły załączniki do wyjaśnień Zamawiającego.**

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do postawienia całej wierzytelności wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku:

- a) doręczenia Wykonawcy zawiadomienia o wszczęciu egzekucji wobec Zamawiającego wraz z zajęciem wierzytelności przysługującej Zamawiającemu wobec Wykonawcy;
- b) egzekucja w stosunku do majątku Zamawiającego okaże się bezskuteczna;
- c) będą istniały podstawy do wszczęcia wobec Kontrahenta postępowania restrukturyzacyjnego na mocy ustawy z dnia 15 maja 2015 r. Prawo restrukturyzacyjne albo postępowania upadłościowego (w przypadku przekształcenia Zamawiającego w podmiot mający zdolność upadłościową) na podstawie ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe;
- d) zaistnieją podstawy do zmiany formy prawnej Zamawiającego, tj. m.in.: zostanie podjęta uchwała przez podmiot tworzący Zamawiającego dot. ustalenia wskaźnika zadłużenia Zamawiającego na zasadach określonych w Ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej, bądź nastąpi zmiana formy prawnej Zamawiającego;
- e) gdy Zamawiający zaprzestanie lub znacznie ograniczy prowadzenie działalności, skutkujące pogorszeniem sytuacji finansowej Zamawiającego lub (w przypadku gdy Zamawiający przekształci się w podmiot posiadający zdolność upadłościową) nastąpi istotna zmiana dot. prowadzonej działalności gospodarczej, skutkującą w ocenie Wykonawcy utratą zdolności do terminowej realizacji zobowiązań wobec Wykonawcy.

**Odpowiedź: Brak zgody.**

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do odmowy wypłaty Transzy pożyczki, jeżeli Zamawiający opóźnia się ze spłatą wymagalnych zobowiązań wynikających z umowy pożyczki/kredytu, a także innych umów zawartych między Wykonawcą a Zamawiającym lub spółkami wchodzącymi w skład grupy kapitałowej Wykonawcy a Zamawiającym?

**Odpowiedź: Tak, ale zmodyfikowany: Zamawiający dopuszcza uprawnienie Wykonawcy do odmowy wypłaty Transzy pożyczki, jeżeli Zamawiający opóźnia się ze spłatą wymagalnych zobowiązań wynikających z zawartej umowy pożyczki/kredytu na dzień żądania wypłaty kolejnej transzy.**

**Pytanie nr 12:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów par. 9 ust. 7 wzoru umowy na: „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku, sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika Spółki”

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę jak w pytaniu, z zastrzeżeniem, że Wykonawca wezwie pisemnie Zamawiającego do złożenia ww. dokumentów ze wskazaniem terminu ich złożenia.**



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE

KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



DOLNY  
ŚLĄSK

**Pytanie nr 13:**

Prosimy o wydłużenie terminu realizacji dyspozycji na 3 dni robocze od dnia złożenia zlecenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 14:**

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisów par. 8 ust. 8 wzoru umowy. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe prosimy także o usunięcie zapisów par. 9 ust. 1 jako bezprzedmiotowych.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 15:**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że weksel, który będzie stanowił zabezpieczenie przedmiotowej transakcji nie będzie posiadał w swojej treści słowa „wzór”.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jak w pytaniu.**

**Pytanie nr 16:**

Prosimy o potwierdzenie że zarówno weksel jak i deklaracja wekslowa zostaną podpisane przez obecnego Dyrektora Zamawiającego oraz że treść deklaracji wekslowej zostanie dostosowana do aktualnej Dyrektora Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jak w pytaniu.**

**Pytanie nr 17:**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę treści deklaracji wekslowej, tak aby weksel podlegał zwrotowi na pisemne żądanie Wystawcy, po uregulowaniu wszelkich zobowiązań Wystawcy wynikających z umowy pożyczki.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jak w pytaniu.**

**Pytanie nr 18:**

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której wchodzi Wykonawca.

2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: [http://\\*](http://*)

3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”.

**Odpowiedź: Brak zgody.**

**Pytanie nr 19:**

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca XXX dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie [www](http://www) pod następującym linkiem (\*\*).

Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi.

**Odpowiedź: Brak zgody.**

**Pytanie nr 20:**

Prosimy Zamawiającego o zgodę na przyjęcie stawki WIBOR 1M dla okresu, w którym nastąpi postawienie limitu do dyspozycji Zamawiającego z dnia publikacji ogłoszenia, tj. 26.10.2023 r.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie stawki WIBOR 1M z dnia 14.11.2023 r.**

**Pytanie nr 21:**

Prosimy o podanie informacji dotyczących istotnych inwestycjach Szpitala (zakończonych/prowadzonych/planowanych, w tym będących przedmiotem finansowania (jeśli dotyczy). W tym: przedmiot inwestycji, całkowity koszt, wartość dofinansowania, wartość wkładu własnego, etap pozyskania/rozliczenia dofinansowania, aktualny etap inwestycji, planowany termin zakończenia. Czy inwestycje przełożą się na przychody i jak?

**Odpowiedź: Dokument w załączeniu.**

**Pytanie nr 22:**

Prosimy o podanie informacji o właścicielu majątku, czy należy do Szpitala czy Organu Tworzącego?

**Odpowiedź: Rzeczowe aktywa trwale w postaci nieruchomości i gruntów są własnością organu założycielskiego, natomiast pozostałe środki trwałe i wyposażenia oraz wartości niematerialne i prawne są własnością WCSKJ.**

**Pytanie nr 23:**

Prosimy o udzielenie informacji o istotnych zmianach wysokości przychodów, z czego wynikają (np. nowe zakresy świadczeń, zwiększenie wyceny).

**Odpowiedź:**

W 2023 r miały miejsce następujące zmiany wysokości przychodów:

- luty: Zwiększenie wartości punktowej w OPH (401 069,80 zł)

- marzec: Podpisanie umowy na pilotaż sieci kardiologicznej (291 502,32 zł)

- maj:

\* Zwiększenie wartości punktowej w ryczałcie PSZ (1 134 876,00 zł)

\* Wciągnięcie niektórych świadczeń z ryczałtu PSZ (8 707 692,78 zł)

\* Zawarcie umowy na nowy program lekowy "leczenie pacjentów z rakiem uroterialnym" (114 915,00 zł)

- czerwiec:

\* zawarcie umowy na program pilotażowy "leczenie gruźlicy wielolekoopornej w warunkach ambulatoryjnych" (144 000,00 zł)

\* zwiększenie wartości punktowej w zakresach dot. pakietu onkologicznego (118 729,72 zł)

\* zwiększenie ryczałtu dobowego w SOR za lipiec (311 116,00 zł)

- lipiec: zwiększenie wartości punktowej we wszystkich umowach związane z podwyżkami dla pracowników ochrony zdrowia (15 418 280,65 zł)

- sierpień: zwiększenie ryczałtu dobowego na SOR na okres sierpień-grudzień (2 786 130,00 zł)

-październik: zawarcie umowy na program pilotażowy "dobry posiłek" (444 916,92 zł)

Corocznie w lipcu przewidywane jest zwiększenie wartości punktowej wszystkich umów ze względu na podwyżki dla pracowników ochrony zdrowia.

**Pytanie nr 24:**

Prosimy o podanie informacji o udokumentowanym wsparciu Organu Tworzącego w ciągu ostatnich 3 lat (np. uchwały o pokryciu straty, dofinansowanie inwestycji/inne).

**Odpowiedź:**

W 2020 roku WCSKJ nie otrzymało dofinansowania z budżetu województwa dolnośląskiego.

W 2021 roku WCSKJ otrzymało dotację celową na:

- zakup systemu neuronawigacji w kwocie 3.300.000 zł,
- modernizacja i dostosowanie budynku WCSKJ do norm w kwocie 1.065.684,79 zł,

W 2022 roku WCSKJ otrzymało dotację celową na:

- dostosowanie budynku ZOL Bolków do przepisów p/poż. w kwocie 554.000 zł,
- utworzenie Pracowni Leku Cytostatycznego w kwocie 698.000 zł,
- modernizacja i dostosowania budynku WCSKJ do norm w kwocie 2.364.315 zł,
- zakup sprzętu aparat USG w kwocie 230.000 zł.

Pozostałe dane finansowe za 2020, 2021 i 2022 są dostępne na stronie WCSKJ w zakładce BIP-informacje-dane finansowe.

**Pytanie nr 25:**

Prosimy o uzupełnienie poniższych tabel.

**Odpowiedź:**

**1. Zobowiązania o charakterze niefinansowym**

Suma zobowiązań według daty powstania				
nie starsze niż 3 miesiące	starsze niż 6, nie starsze niż 12 miesięcy	starsze niż 12 miesięcy, nie starsze niż 24 miesięcy	starsze niż 24 miesiące, nie starsze niż 36 miesięcy	starsze niż 36 miesięcy
brak zobowiązań o charakterze niefinansowym				

**2. Zobowiązania o charakterze finansowym**

Produkt	Bank/instytucja finansowa [nazwa]	Data powstania zobowiązania	Kwota udzielona [w PLN]	Kwota pozostała do spłaty [w PLN]	Miesięczna rata kapitałowa	Końcowa data spłaty	Zabezpieczenia
pożyczka długoterminowa z BFF Polska S.A. z dnia 28.12.2021 r. w kwocie 30.000.000 zł, rata m-czna kapitału w kwocie 250.000 zł, termin spłaty 31.12.2032 r. zabezpieczenie - weksel in blanco,							
pożyczka długoterminowa z KARR (na windy) z dnia 13.12.2022 r. w kwocie 697.902 zł, rata m-czna kapitału 3.606 zł, termin spłaty 13.12.2032 r. zabezpieczenie deklaracja wekslowa							
pożyczka odnawialna z BFF Polska S.A. Z DNIA 14.12.2022 W KWOCIE 25.000.000 zł, termin spłaty 07.12.2023 r. zabezpieczenie weksel in blanco							
pożyczka długoterminowa z 04.05.2023 r. na spłatę zobowiązań wymagalnych z UMWD w kwocie 10.000.000 zł, termin spłaty 31.07.2024, zabezpieczenia brak							

**3. Zobowiązania wymagalne**

<b>Łączna kwota zobowiązań wymagalnych koniec ostatniego zamkniętego roku obrotowego</b>	10.806.468,00 zł
--	------------------



Wojewódzkie  
Centrum  
Szpitalne  
Kotliny  
Jeleniogórskiej

**WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE**

**KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ**

58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640



**DOLNY  
ŚLĄSK**

---

=====  
**Pozostałe zapisy utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu.**

**Z up. Dyrektora WCSKJ**